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S P R A W A

PROTOKÓŁ NR XXIX 
Z OBRAD SESJI 

RADY POWIATU W SIERPCU

w dniu 29 grudnia 2020 roku

Rozpoczęto 29 grudnia 2020 r. 

Zakończono 29 grudnia 2020 r.



Rada Powiatu Sierpeckiego
Radni - Sesja

Protokół Nr XXIX. 2020 

z obrad Rady Powiatu w Sierpcu 

w dniu 29 grudnia 2020 roku

Obrady rozpoczęto w dniu 29 grudnia 2020r. o godz. 10:00. 
Obrady prowadzone był online.
W posiedzeniu wzięło udział 14 radnych.
Obecni:
1. Przemysław Burzyński
2. Marek Chyliński
3. Andrzej Cześnik
4. Zbigniew Kopczyński
5. Małgorzata Korpolińska
6. Sławomir Krystek
7. Jan Laskowski
8. Ewa Nowakowska
9. Sławomir Olejniczak
10. Paweł Pakieła
11. Kamil Różański
12. Wojciech Adam Rychter
13. Sebastian Szczypecki
14. Dariusz Twardowski

Nieobecni:
1. Juliusz Gorzkoś
2. Jarosław Ocicki
3. Mariusz Turalski

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. Powołanie Sekretarza obrad. 
Pan Przewodniczący otworzył XXIX sesję Rady Powiatu w Sierpcu w trybie online. 
Stwierdził ustawowe kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.
W obradach sesji obecnych było 14 radnych /Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszego protokołu/.
Na sekretarza obrad Przewodniczący Rady Powiatu powołał Radnego Pana Wojciecha 
Rychtera.
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Ad. pkt 2.
Przyjęcie protokołów: Nr XXVII.2020 z dnia 27 listopada 2020r. i Nr XXVIII.2020 
z dnia 16 grudnia 2020r.
Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu: Nr XXVII.2020 z dnia 27 listopada 2020r.

Wyniki głosowani:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (14)
Przemysław Burzyński, Marek Chyliński, Andrzej Cześnik, Zbigniew Kopczyński, 
Małgorzata Korpolińska, Sławomir Krystek, Jan Laskowski, Ewa Nowakowska, 
Sławomir Olejniczak, Paweł Pakieła, Kamil Różański, Wojciech Adam Rychter, 
Sebastian Szczypecki, Dariusz Twardowski 
NIEOBECNI (3)
Juliusz Gorzkoś, Jarosław Ocicki, Mariusz Turalski 

Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu: Nr XXVIII.2020 z dnia 16 grudnia 2020r. .
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (14)

Przemysław Burzyński, Marek Chyliński, Andrzej Cześnik, Zbigniew Kopczyński, 

Małgorzata Korpolińska, Sławomir Krystek, Jan Laskowski, Ewa Nowakowska, 

Sławomir Olejniczak, Paweł Pakieła, Kamil Różański, Wojciech Adam Rychter, 
Sebastian Szczypecki, Dariusz Twardowski 
NIEOBECNI (3)

Juliusz Gorzkoś, Jarosław Ocicki, Mariusz Turalski

Ad. pkt 3.
Ustalenie porządku obrad.
Uwag i zmian do porządku obrad sesji i nie było.
/porządek obrad sesji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/.
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Ad. pkt 4
Informacje przewodniczącego i przewodniczących komisji i oświadczenia 
przewodniczących klubów.
Przewodniczący Rady -  Pan Przemysław Burzyński poinformował, że do Biura 
Rady i Zarządu wpłynęły następujące pisma:
1) Pismo Carlsberg Polska zaadresowane na Pana Starostę, Pana Wicestarostę, oraz do 
Przewodniczącego Rady /pismo stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 
Przewodniczący Rady odczytał pismo, które stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.
2) Pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, Zespół Zamiejscowy 
w Płocku w sprawie przekazania Uchwały nr PŁ3162020, składu orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, z dnia 2 grudnia 2020 roku, w sprawie 
opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Sierpcu projekcie uchwały budżetowej 
i deficycie na 2021 rok -  Przewodniczący Rady odczytał opinię, które stanowi załącznik 
nr 4 do niniejszego protokołu.

0  Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.
3) Pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej przekazujące Uchwałę nr PŁ315 2020 
i numer PŁ316 2020, z dnia 2 grudnia 2020 roku, w sprawie opinii przedłożonej przez 
Zarząd Powiatu w Sierpcu, w projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Sierpeckiego, na lata 2021-2035.
Przewodniczący Rady odczytał opinię, która stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 
protokołu.
4) Petycja -  Przewodniczący Rady odczytał Petycję, która stanowi załącznik nr 6 do 
niniejszego protokołu.
5) Życzenia od NZSS Solidarność - Przewodniczący Rady odczytał życzenia świąteczne 
/załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/.

Następnie głos zabrał Pan Kamil Różański - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej,
^  który poinformował, że w dniu 22 grudnia 2020 roku odbyło się VII posiedzenie 

Komisji Rewizyjnej, na której członkowie Komisji przedstawili propozycje do planu 
pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Sierpcu, na rok 2021. Projekt 
zaproponowanej uchwały będzie przedmiotem obrad dzisiejszej sesji. Ponadto 
poinformował, że w dniu 10 grudnia został powołany Zespół Kontrolny, który dokona 
kontroli w SPZOZ w Sierpcu, zgodnie z Uchwałą Nr 178. 27. 2020 Rady Powiatu 
w Sierpcu z dnia 27 listopada 2020 roku, w sprawie zlecenia kontroli Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu w Sieipcu, przeprowadzenia kontroli SPZZOZ w Sierpcu. 
Nadmienił, że Zespół Kontrolny odbył dwa posiedzenia, w dniach 10 grudnia br. 
i 22 grudnia br.
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W związku z szerokim zakresem kontroli Przewodniczący Zespołu Kontrolnego zwrócił 
się do Rady Powiatu o wydłużenie terminu kontroli, do końca pierwszego kwartału 
202 lr.

Pan Zbigniew Kopczyński -  Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji poinformował, że w okresie między sesyjnym posiedzeń Komisji Skarg 
Wniosków i Petycji nie było.

Pan Paweł Pakieła -  Przewodniczący Komisji Budżetu i Promocji Powiatu
poinformował, że w okresie między sesyjnym odbyło się jedno posiedzenie Komisji 
Budżetu i Promocji Powiatu w dniu 28 grudnia 2020r. na którym pozytywnie 
zaopiniowano sześć projektów uchwał zgłoszonych w porządku obrad dzisiejszej sesji:
- projekt uchwały w sprawie upoważnienia w 2021 roku Zarządu Powiatu do 
zatwierdzenia projektów konkursowych i systemowych, zgłaszanych przez Powiat 
Sierpecki, oraz do wyrażenia zgody na uczestnictwo powiatu sierpeckiego w roli 
partnera w projektach konkursowych i systemowych, zgłaszanych przez inne podmioty.
- projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Sierpeckiego na lata 2020- 2035,
- projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 
Sierpeckiego na 2020 r.,
- projekt uchwały w sprawie ustalenia wydatków budżetu Powiatu Sierpeckiego, które 
nie wygasają z upływem 2020 roku, oraz określenia planu finansowego i terminu 
dokonania tych wydatków,
- projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Sierpeckiego na lata 2021-2035,
- projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Sierpeckiego na 2021 r. 
Ponadto przyjęto protokół z posiedzenia Komisji Budżetu i Promocji Powiatu Nr XVII 
z 26 listopada 2020 roku.

Pan Wojciech Rychter Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych
poinformował, że w dniu 28 grudnia 2020r. odbyło się XVI posiedzenie Komisji Spraw 
Społecznych, na którym zaopiniowano następujące projekty uchwał:
- w sprawie nadania statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Sierpcu,
- w sprawie upoważnienia w 2021 roku Zarządu Powiatu do zatwierdzenia projektów 
konkursowych i systemowych, zgłaszanych przez Powiat Sierpecki, oraz do wyrażenia 
zgody na uczestnictwo powiatu sierpeckiego w roli partnera w projektach konkursowych 
i systemowych, zgłaszanych przez inne podmioty.
- projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Sierpeckiego na lata 2020- 2035,
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- projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 
Sierpeckiego na 2020 r.,
- projekt uchwały w sprawie ustalenia wydatków budżetu Powiatu Sierpeckiego, które 
nie wygasają z upływem 2020 roku, oraz określenia planu finansowego i terminu 
dokonania tych wydatków,
- projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Sierpeckiego na lata 2021-2035,
- projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Sierpeckiego na 2021 r. 
Komisja przyjęła protokół nr XV z dnia 26 listopada 2020r. z posiedzenia Komisji 
Spraw Społecznych.

Pan Sławomir Krystek -  Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Bezpieczeństwa 
Publicznego, który poinformował, że pomiędzy sesjami odbyło się jedno posiedzenie 
Komisji Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego, w dniu 28 grudnia 2020r. w trybie 
online. Na posiedzeniu zapoznano się z informacją Dyrektora Zarządu Dróg 

£  Powiatowych, dotyczącą remontów dróg powiatowych oraz aktualnego ich stanu, 
a także przygotowania do zadań inwestycyjnych i remontowych na drogach 
powiatowych w roku 2021. Zapoznano się również z informacją Dyrektora Zarządu 
Dróg Powiatowych w sprawie rozliczenia inwestycji zrealizowanych w 2020 roku, 
z uwzględnieniem przeprowadzonych postępowań przetargowych oraz informacji 
w zakresie regulacji stanu prawnego dróg powiatowych w roku 2020 oraz zapoznano się 
z odpowiedzią na petycję mieszkańców ulicy Żeromskiego w sprawie zmiany 
organizacji ruchu. Nadmienił, iż Petycja mieszkańców została załatwiona pozytywnie 
i zostanie zrealizowana do 30 czerwca 2020 roku. Ponadto pozytywnie zaopiniowano 
projekty uchwał:
- w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu w 2021 roku w zatwierdzania projektów 
konkursowych i systemowych zgłaszanych przez Powiat Sierpecki,
- zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia WPF Powiatu Sierpeckiego na lata 2020- 
2035,

^  - zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Sierpeckiego na rok
2020,
- w sprawie ustalenia wydatków budżetu Powiatu Sierpeckiego, które nie wygasają 
z upływem 2020 oraz określenie planu finansowego i terminu dokonania tych 
wydatków,
- w sprawie uchwalenia w WPF Powiatu Sierpeckiego na lata 2021-2035,
- w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Sierpeckiego na rok 2021.
Przyjęto także protokół nr XV z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Bezpieczeństwa 
Publicznego.
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Ad. pkt 5
Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
Pan Andrzej Cześnik -  Starosta Sierpecki przedstawił sprawozdanie z prac Zarządu 
Powiatu między sesjami \Sprawozdcmie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 
protokołu\.
Ponadto Pan Starosta pogratulował uczennicy Julii Żukowskiej i uczniowi Michałowi 
Olszewskiemu, którzy zostali stypendystami prezesa Rady Ministrów, jak również 
uczennicy Natalii Barańskiej, która jest stypendystką Mazowieckiego Programu 
Stypendialnego Dla Uczniów Szczególnie Uzdolnionych. Podziękował dyrekcji, 
nauczycielom, rodzicom i opiekunom.
Jednocześnie podziękował dyrekcji, nauczycielom i młodzieży poszczególnych szkół 
i placówek za inicjatywy bożonarodzeniowe, których Starostwo było patronem, ale 
również tym wszystkim, którzy zorganizowali wspaniałe konkursy, przekazały życzenia 
noworoczne jak również za wystąpienia artystyczne w postaci śpiewu kolęd. 
Podziękował również Szlachetnej Paczce i jej wolontariuszom, za jej inicjatywę 
i kolejną edycję. Dodał, iż będą wspierać, tak jak wspiera również Caritas i inne 
stowarzyszenia.
Pan Starosta powiedział, że uczestniczył również w 39 rocznicy ogłoszenia stanu 
wojennego, gdzie organizatorami obchodów były NSZZ Solidarność Sierpc, 
Towarzystwo Patriotyczno- Historyczne Ziemi Sierpeckiej Pamięć i Prawda, która 
odbyła się podczas mszy świętej w Farze, celebrowanej przez księdza proboszcza 
Sławomira Zalewskiego. Wspomniał, że na mszy św. dokonano również poświęcenia 
tablicy upamiętniającej 95 ofiar tragedii lotniczej pod Smoleńskiem w dniu 10 kwietnia 
2010 r. Nadmienił, że inicjatorem tablicy upamiętniającej jest Towarzystwo 
Patriotyczne Historyczne Pamięć i Prawda przy współpracy z Radą Miasta z Panem 
Przewodniczącym i wszystkimi radnymi, Panem Burmistrzem, Panem Wiceburmistrzem 
Piotrem Nowakowskim przy zgodzie Komitetu Budowy Pomnika Katyńskiego.
Również podziękował za zaangażowanie Przewodniczącemu Rady Powiatu Panu 
Przemysławowi Burzyńskiemu. Dodał, że Pan Przewodniczący wspiera tę inicjatywę od 
strony technicznej i też do strony Urzędu Miasta pomagając w realizacji tego projektu. 
Pan Starosta nadmienił również, że ponad 6000 sztuk płynów do dezynfekcji 
rozdysponowano do wszystkich gmin naszego powiatu, jak i również do DPS, Straży 
Pożarnej i Policji. Podziękował Panu Wojewodzie za przekazane środki z Urzędu 
Wojewódzkiego, oraz Wydziałowi Zarządzania Kryzysowego -  Pani Joannie Pakieła 
Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego i Obrony Cywilnej oraz pracownikom 
Referatu za sprawne rozdysponowanie środków. Dodał, że są jeszcze zapasy na 
magazynie i jeżeli będzie taka potrzeba, zostaną rozdysponowane. Podziękował za 
środki ochrony osobistej otrzymane z Urzędu Marszałkowskiego, Panu Marszałkowi 
Województwa Mazowieckiego , które trafiły do szpitala.
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Ponadto powiedział, że jest zakończonych kilka inwestycji drogowych jak np. ulica 
Konstytucji 3 Maja z której już można korzystać. Nadmienił, że przy tej inwestycji, 
miejski MPGK dokonał również wymiany infrastruktury wodociągowej za kwotę 
óOO.OOOzł. Podziękował Radnemu, a jednocześnie Prezesowi MPGK Panu Pawłowi 
Pakiele. Wymienił również inne inwestycje, które zostały zakończone, za blisko 
3 miliony złotych, które zostały dofinansowane w ramach Rządowego Funduszu Dróg 
Samorządowych, gdzie Powiat dołożył 500 000 zł i gminy również po 500 000 zł:
3722W Gójsk - Agnieszkowo, 372IW Gójsk - Podlesie, 3747W Jeżewo - Młotkowo, 
374IW Lelice -  Rogenice - Grąbiec - Rzeszotary Zawady i 3727W Ligowo Skępe. 
Dodał, że droga Ligowo -  Skępe nie jest w całości wykonana, jest to fragment, a na 
dalsze inwestycje należy poczekać. Powiedział, że są plany na przyszłość a tego 
wyrazem niech będzie budżet na 2021 rok, którego założenia są przedstawione 
w materiałach źródłowych, jak również Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej 
opiniującą pozytywnie przedłożony przez Zarząd Powiatu projekt uchwały budżetowej 
na 2021 rok wraz z Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2021-2035. Ponadto

£  w budżecie powiatu na koncie są środki finansowe, które są zabezpieczone na 
inwestycje w szpitalu, w wysokość 6.530.000 zł, plus środki Powiatu, które zostały 
wygospodarowane wcześniej.

Ad. pkt 6
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu.

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały otrzymali Radni 
w materiałach, który był przedmiotem posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, czy 
ktoś w tym punkcie chciałby zabrać głos?
Radny Pan Wojciech Rychter powiedział, że zostanie przyjęty statut SPZZOZ. 
Zapytał, czy po pierwszym stycznia 2021, ta przychodnia będzie już uruchomiona? Czy 
mieszkańcy będą mogli korzystać i od kiedy?

^  W obradach sesji uczestniczył Pan Robert Makówka -  Dyrektor SPZZOZ w Sierpcu 
oraz Pani Katarzyna Gajewska -  Główna Księgowa SPZZOZ w Sierpcu.
Dyrektor SPZZOZ odpowiedział, że przychodnia od 1 stycznia nie będzie mogła 
działać, bo żeby mogła działać formalnie, musi być dokonany wpis w rejestrze 
Wojewody, a także uchwała musi zostać opublikowana. Nadmienił, iż zgodnie 
z prowadzonymi rozmowami z gminą Sierpc, będzie chciał zabezpieczyć pacjentów 
z tego terenu i w jakiś sposób zorganizować, żeby w tym okresie przejściowym 
funkcjonowała pielęgniarka w dotychczasowym ośrodku. Jeżeli chodzi o wizyty 
z wykorzystaniem drogi telefonicznej, ewentualnie wizyt domowych, jeżeli będą takie 
możliwe. Nadmienił, że od 1 stycznia będą zbierane deklaracje, ponieważ jest to 
niezbędne działanie.
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Radny Pan Wojciech Rychter zapytał, czy pacjenci którzy są na dzień dzisiejszy w tej 
przychodni, będą mogli skorzystać z pomocy w Sierpcu, czy pielęgniarka będzie 
przekierowywała te osoby do Sierpca w razie udzielenia pomocy?
Dyrektor SPZZOZ wyjaśnił, że pacjenci jeżeli się zapiszą do przychodni poprzez 
wypełnienie deklaracji będą mogli mieć udzieloną pomoc w przychodni na Matejki, 
ewentualnie poprzez telefoniczną wizytę, tak jak się to często w obecnych czasach 
odbywa. Dodał, że przychodnie nasze przyjmują pacjentów osobiście. Nadmienił, że 
proces publikacji uchwały nie powinien trwać dłużej niż do dwóch tygodni, czy może 
uda się szybciej. Natomiast jeżeli tylko pacjenci będą zainteresowani usługami, na 
pewno zależy na takiej organizacji, żeby w pełni zabezpieczyć przychodnię.
Więcej putań nie było.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu.

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne: 
ZA (14)
Przemysław Burzyński, Marek Chyliński, Andrzej Cześnik, Zbigniew Kopczyński, 
Małgorzata Korpolińska, Sławomir Krystek, Jan Laskowski, Ewa Nowakowska, 
Sławomir Olejniczak, Paweł Pakieła, Kamil Różański, Wojciech Adam Rychter, 
Sebastian Szczypecki, Dariusz Twardowski 
NIEOBECNI (3)
Juliusz Gorzkoś, Jarosław Ocicki, Mariusz Turalski 
Wobec powyższego Rada Powiatu podjęła:

UCHWAŁĘ Nr 184.XXIX.2020
zmieniającą uchwałę w sprawie nadania Statutu Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu \uchwała stanowi załącznik nr 9 do 
niniejszego protokołuj

Ad. pkt 7
Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia w 2021 roku Zarządu Powiatu do 
zatwierdzania projektów konkursowych i systemowych, zgłaszanych przez powiat 
sierpecki oraz do wyrażenia zgody na uczestnictwo powiatu sierpeckiego w roli 
partnera w projektach konkursowych i systemowych zgłaszanych przez inne 
podmioty.
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Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały otrzymali radni w materiałach, 
który był przedmiotem posiedzenia Komisji stałych.
Pytań nie było.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia w 202 lr. Zarządu Powiatu do zatwierdzenia 
projektów konkursowych i systemowych zgłaszanych przez Powiat Sierpecki oraz do 
wyrażania zgody na uczestnictwo Powiatu Sierpeckiego w roli partnera w projektach 
konkursowych i systemowych zgłaszanych przez inne podmioty.

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
#  ZA (14)

Przemysław Burzyński, Marek Chyliński, Andrzej Cześnik, Zbigniew Kopczyński, 
Małgorzata Korpolińska, Sławomir Krystek, Jan Laskowski, Ewa Nowakowska, 
Sławomir Olejniczak, Paweł Pakieła, Kamil Różański, Wojciech Adam Rychter, 
Sebastian Szczypecki, Dariusz Twardowski 
NIEOBECNI (3)
Juliusz Gorzkoś, Jarosław Ocicki, Mariusz Turalski 

Wobec powyższego Rada Powiatu podjęła:

UCHWAŁĘ N 185.XXIX.2020
w sprawie upoważnienia w 202lr. Zarządu Powiatu do zatwierdzenia projektów 
konkursowych i systemowych zgłaszanych przez Powiat Sierpecki oraz do 
wyrażania zgody na uczestnictwo Powiatu Sierpeckiego w roli partnera 

^  w projektach konkursowych i systemowych zgłaszanych przez inne 
podmioty uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 8
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Sierpeckiego, na lata 2020-2035.
Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały otrzymali radni w materiałach, 
który był przedmiotem posiedzenia Komisji stałych.
Głos zabrał Pan Krzysztof Sobiecki -  Skarbnik Powiatu, który przedstawił zmiany 
w proponowanej uchwale. Przedstawione zmiany znajdują się w uzasadnieniu do 
uchwały.
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Pytań nie było.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Sierpeckiego na lata 2020-2035.

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne: 
ZA (13)
Przemysław Burzyński, Marek Chyliński, Andrzej Cześnik, Zbigniew Kopczyński, 
Małgorzata Korpolińska, Sławomir Krystek, Jan Laskowski, Ewa Nowakowska, 
Sławomir Olejniczak, Kamil Różański, Wojciech Adam Rychter, Sebastian Szczypecki, 
Dariusz Twardowski 
NIEOBECNI (4)
Juliusz Gorzkoś, Jarosław Ocicki, Paweł Pakieła, Mariusz Turalski

Wobec powyższego Rada Powiatu podjęła:

UCHWAŁĘ N186.XXIX.2020
zmieniającą Uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Sierpeckiego na lata 2020-2035 \uchxvała stanowi załącznik nr 11 do 
niniejszego protokołu\

Ad. pkt 9
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 
Sierpeckiego na 2020 r.
Pan Skarbnik przedstawił zmiany jakie zachodzą w proponowanej uchwale. 
Przedstawione zmiany znajdują się w uzasadnieniu do uchwały.
Pytań nie było.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu 
Sierpeckiego na 2020r.

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (14)
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Przemysław Burzyński, Marek Chyliński, Andrzej Cześnik, Zbigniew Kopczyński, 
Małgorzata Korpolińska, Sławomir Krystek, Jan Laskowski, Ewa Nowakowska, 
Sławomir Olejniczak, Paweł Pakieła, Kamil Różański, Wojciech Adam Rychter,
Sebastian Szczypecki, Dariusz Twardowski 
NIEOBECNI (3)
Juliusz Gorzkoś, Jarosław Ocicki, Mariusz Turalski 

Wobec powyższego Rada Powiatu podjęła:

UCHWAŁĘ Nr 187.XXIX.2020
zmieniającą Uchwałę w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu Sierpeckiego na 
2020r. \uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokohA.

Ad. pkt 10
Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wydatków budżetu powiatu 

^  sierpeckiego, które nie wygasają z upływem tego roku, oraz o określenie planu 
finansowego i terminu dokonania tych wydatków.
Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały otrzymali radni w materiałach, 
który był przedmiotem posiedzenia Komisji stałych.
Pan Skarbnik powiedział, że jeżeli pod koniec roku zdarza się taka sytuacja, że dane 
zadanie nie może być wykonane ze względu na upływający termin w roku, istnieje 
możliwość przesunięcia tego wydatku do wydatków niewygasających z określeniem 
terminu realizacji. Po upływie tego terminu, wydatek niewykonany w zakresie 
naznaczonego terminu przechodzi na dochody powiatu i może być dalej przeznaczony 
na wydatki. Przedstawił zadania, które zostały przedstawione w uchwale:
- zakup i montaż klimatyzacji w budynkach Starostwa Powiatowego przy ulicy 
Świętokrzyskiej na kwota 158424 zł - ostateczny termin wykonania z 30 kwietnia, - 
przebudowa łazienek na parterze i pierwszym piętrze budynku Starostwa Powiatowego 
w Sierpcu, Świętokrzyska 2a, wydatki w kwocie 100 000 zł - do 31 maja 2021 roku, -

Q  opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę kanalizacji deszczowej, 
w drodze powiatowej, ulica Dworcowa w Sierpcu 10000 zł - termin wykonania do 
30 czerwca 2021 r.,
- przekazanie dotacji dla gminy Gozdowo na utworzenie warsztatu terapii zajęciowej 
kwota 255327 zł i 12 gr, termin ostateczny wykonania 31 stycznia 2021 roku.
Pytań nie było.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wydatków budżetu Powiatu Sierpeckiego, które 
nie wygasają z upływem 2020roku oraz określenia planu finansowego i terminu 
dokonania tych wydatków.
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Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (14)
Przemysław Burzyński, Marek Chyliński, Andrzej Cześnik, Zbigniew Kopczyński, 
Małgorzata Korpolińska, Sławomir Krystek, Jan Laskowski, Ewa Nowakowska, 
Sławomir Olejniczak, Paweł Pakieła, Kamil Różański, Wojciech Adam Rychter, 
Sebastian Szczypecki, Dariusz Twardowski 
NIEOBECNI (3)
Juliusz Gorzkoś, Jarosław Ocicki, Mariusz Turalsk 
Wobec powyższego Rada Powiatu podjęła:

UCHWAŁĘ Nr 188.XXIX.2020
w sprawie ustalenia wydatków budżetu Powiatu Sierpeckiego, które nie wygasają 
z upływem 2020roku oraz określenia planu finansowego i terminu dokonania tych 
wydatków \uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołuj

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy.

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady XXIX sesji.

Ad. pkt 11
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Sierpeckiego lata 2021
Przewodniczący Rady powiedział, że projekt chwały otrzymali radni w materiałach, 
które były przedmiotem posiedzenia Komisji stałych Rady Powiatu w Sierpcu.
Pan Skarbnik przedstawił w skrócie propozycję do Wieloletniej Prognozy Finansowej na 
lata 2021-2035, które są przedstawione w uzasadnieniu do uchwały.
Ponadto Pan Skarbnik poinformował, że opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w sprawie projektu uchwały dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Sierpeckiego, na lata 2021-2035 została odczytana przez Przewodniczącego Rady na 
początku obrad sesji.
Pytań i uwag nie było.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Sierpeckiego na lata 2021-2035.
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Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:
ZA (13)
Przemysław Burzyński, Marek Chyliński, Andrzej Cześnik, Zbigniew Kopczyński, 
Małgorzata Korpolińska, Sławomir Krystek, Jan Laskowski, Ewa Nowakowska, Paweł 
Pakieła, Kamil Różański, Wojciech Adam Rychter, Sebastian Szczypecki, Dariusz 
Twardowski 
NIEOBECNI (4)
Juliusz Gorzkoś, Jarosław Ocicki, Sławomir Olejniczak, Mariusz Turalski 

Wobec powyższego Rada Powiatu podjęła:

UCHWAŁĘ N 189.XXIX.2020
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sierpeckiego na 
lata 2021-2035 \uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołuj

Ad. pkt 12
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu sierpeckiego na 2021 rok. 
Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały otrzymali radni w materiałach, 
które były przedmiotem posiedzenia Komisji stałych Rady Powiatu w Sierpcu.
Pan Skarbnik przedstawił propozycje do Budżetu Powiatu Sierpeckiego na rok 2021, 
które są w uzasadnieniu do uchwały.
Ponadto Pan Skarbnik poinformował, że opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Sierpcu projekcie uchwały 
budżetowej i deficycie na 2021 rok została odczytana przez Przewodniczącego Rady na 
początku obrad sesji.
Pytań i uwag nie było.

Glosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Sierpeckiego na 2021 r. 
Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3



Wyniki imienne:

ZA (14)
Przemysław Burzyński, Marek Chyliński, Andrzej Cześnik, Zbigniew Kopczyński, 
Małgorzata Korpolińska, Sławomir Krystek, Jan Laskowski, Ewa Nowakowska, 
Sławomir Olejniczak, Paweł Pakieła, Kamil Różański, Wojciech Adam Rychter, 
Sebastian Szczypecki, Dariusz Twardowski 
NIEOBECNI (3)
Juliusz Gorzkoś, Jarosław Ocicki, Mariusz Turalski 
Wobec powyższego Rada Powiatu podjęła:

UCHWAŁĘ Nr 190.XXIX.2020
w sprawie uchwalenia budżetu powiatu sierpeckiego na 2021 r.

/uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/

Ad. pkt 13
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu kontroli Komisji Rewizyjnej 
Rady Powiatu w Sierpcu na rok 2021.
Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały otrzymali radni w materiałach. 
Pytań nie było.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady 
Powiatu w Sierpcu na rok 2021.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (14)
Przemysław Burzyński, Marek Chyliński, Andrzej Cześnik, Zbigniew Kopczyński, 
Małgorzata Korpolińska, Sławomir Krystek, Jan Laskowski, Ewa Nowakowska, 
Sławomir Olejniczak, Paweł Pakieła, Kamil Różański, Wojciech Adam Rychter, 
Sebastian Szczypecki, Dariusz Twardowski 
NIEOBECNI (3)

Juliusz Gorzkoś, Jarosław Ocicki, Mariusz Turalski 

Wobec powyższego Rada Powiatu podjęła:



UCHWAŁĘ Nr 191.XXIX.2020
w sprawie zatwierdzenia Planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
w Sierpcu na rok 2021.
/uchwała stanowi załącznik nr do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 14
Wnioski, oświadczenia radnych.
Nie było.

Ad. pkt 15 
Sprawy różne.
Przewodniczący Rady powiedział, że w związku z praktyką wyboru dwóch 
przedstawicieli Rady Powiatu, którzy będą powołani jako przedstawiciele Zarządu 
Powiatu w Sierpcu do prac komisji konkursowej w celu rozstrzygnięcia otwartego 
konkursu ofert na realizację w 2021 roku zadań publicznych powiatu sierpeckiego, oraz 

^  organizacje pozarządowe, poprosił o dokonanie tego wyboru. Poinformował, że ustawa
0 działaniu instytucji pożytku publicznego zakłada, iż w skład komisji konkursowej 
powołanej przez organ jednostki samorządu terytorialnego, wchodzą przedstawiciele 
organu wykonawczego tej jednostki /wniosek stanowi załącznik nr 17 do niniejszego 
protokołu/.
Radna Pani Małgorzata Korpolińska zgłosiła kandydaturę Pana Kamila Różańskiego
1 Pana Sebastiana Szczypeckiego.
Radny Pan Jan Laskowski powiedział, że te osoby jeżeli należą do jakieś organizacji 
czy stowarzyszenia nie mogą brać udziału w podziale środków bo to będzie niezgodne 
z regulaminem.
Więcej kandydatur nie było.
Przewodniczący Rady zapytał, czy kandydaci wyrażają zgodę.
Radny Pan Kamil Różański i Radny Pan Sebastian Szczypecki wyrazili zgodę w pracach 
w komisji konkursowej w celu rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację 

4 )  w 2021 roku zadań publicznych powiatu sierpeckiego, oraz organizacje pozarządowe. 
Ponadto Przewodniczący Rady odniósł się do wniosku Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej w sprawie wydłużenia terminu pracy Komisji dotyczącej kontroli zleconej 
Uchwałą nr 178.XXVII.2020 r. z dnia 27 listopada 2020r., w Samodzielnym Publicznym 
Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu. Dodał, że Pan Przewodniczący 
sugerował, że kontrola jest bardzo obszerna i do końca roku nie zdążą jej zakończyć. 
Stwierdził, że w uchwale oraz uzasadnieniu nie ma terminu końcowego więc nie ma 
potrzeby głosowania i zmiany terminu.
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Radny Pan Kamil Różański -  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział, że 
jeżeli nie ma takiej konieczności to przekazuje informacyjnie, że kontrola będzie 
przeprowadzana w roku 2021.
Pan Starosta podziękował za przekazane środki dla tych Państwa, którym spłonęło 
mieszkanie. Dodał, że środki zostały przekazane Pani byłej pracownicy naszego 
Ośrodka Szkolno Wychowawczego.
Radna Pani Małgorzata Korpolińska podziękowała wszystkim radnym za 
jednogłośne przegłosowanie zmiany statutu SPZZOZ związanej z utworzeniem 
Przychodni Podstawowej Opieki Zdrowotnej, Filia w Goleszynie. Uważa, że 
funkcjonowanie tej przychodni będzie przede wszystkim z korzyścią dla lokalnej 
społeczności, a z tego co wie, korzystają tam mieszkańcy nie tylko gminy Sierpc, ale też 
gminy Zawidz i gminy Gozdowo.
Przewodniczący Rady powiedział, że został jednogłośnie przegłosowany budżet na, 
202 lr. Cieszy się, że ten rok kończy się pozytywnie, tak dużymi inwestycjami, które 
zostały zrealizowane. Podziękował Panu Wojewodzie, Panu Marszałkowi oraz 
darczyńcom, którzy wspierają działania, popierają pomysły i asygnują środki, aby te 
dotacje można było wykorzystać celowo i żeby powiat mógł się rozwijać. Podziękował 
również firmom za pomoc dla szpitala w związku z covidem.
Przewodniczący Rady powiedział, że przed nami 2021 rok, rok pełen wyzwań i kolejne 
ogromne pieniądze, które wpłynęły na rozwój szpitala. Uważa, że im więcej środków 
zainwestuje się w szpital, tym bardziej mieszkańcy powiatu i nie tylko, będę się czuć 
bezpiecznie. Ponadto dochodzą również projekty w innych dziedzinach.
Pan Starosta podziękował Panu Przemysławowi Burzyńskiemu -  Przewodniczącemu 
Rady Powiatu za przekazane słowa. Dodał, że wspólnie z radnymi będzie się starał 
wszystko robić, żeby tych środków ściągnąć do powiatu jak najwięcej. Uważa, że 
zadaniem Powiatu jest poprawianie infrastruktury drogowej ale również zabezpieczenie 
ochrony zdrowia, jak również te wszystkie sprawy, które określa ustawa o samorządzie, 
powiatu.
Pan Starosta złożył życzenia noworoczne.
Pan Sławomir Olejniczak - Wicestarosta powiedział, że dołącza się do słów Pana 
Starosty o planach i działaniach Zarządu Powiatu. Złożył życzenia noworoczne.
Radny Pan Jan Laskowski zapytał, czy w naszym szpitalu ruszyły szczepienia dla 
personelu medycznego na covid-19?
Pan Starosta odpowiedział, że Pan Dyrektor wyjaśniłby szczegółowo. Nadmienił, że na 
obecny moment jeszcze nie. Deklaracja ze strony Pana Dyrektora jest taka, że będzie 
o wszystkim informował.
Radny Pan Jan Laskowski powiedział, że z tego co było mówione to w 72 szpitalach 
węzłowych, był szpital sierpecki na pierwsze szczepionki dla tych najbardziej 
zaangażowanych lekarzy bezpośrednio i personelu pielęgniarskiego, czy diagnostów.
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Pan Starosta odpowiedział, że jeżeli będzie miał informację to osobiście powiadomi. 
Przewodniczący Rady złożył życzenia noworoczne.

Po wyczerpaniu porządku obrad sesji Przewodniczący Rady zamknął XXIX sesję Rady 
Powiatu w Sierpcu.
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Zał. Nr.. A do protokołu

LISTA OBECNOŚCI
R A D N Y C H

RADY POWIATU W SIERPCU 

na obradach XXVIII sesji w dniu 29 grudnia 2020 r.

z obrad Sesji Rady Powiatu

Nr dn. J3j.L

Sesja przeprowadzona online

Lp. N A ZW ISK O  I IMIĘ Podpis

1. Burzyński Przemysław c ie c **-|

2. Chyliński Marek Piotr dbeeny^

3. Cześnik Andrzej Sławom ir
O b e C ils -4

4 Gorzkoś Juliusz

5. Kopczyński Zbigniew (jd e a ^ L ^

6. Korpolińska Małgorzata

7. Krystek Sławom ir Grzegorz

8. Laskowski Jan
o6ect/u Ą /

9. Nowakowska Ewa Danuta U
o b e c n b /

10. Ocicki Jarosław Andrzej
J

11. Olejniczak Sławom ir Paweł

12. Pakieła Paweł d je c i-^A ^

13. Różański Kamil Jan
o b e a n s tA

14. Rychter Wojciech Adam

15. Szczypecki Sebastian
..

o ó e c js u L ^ -

16. Turalski Mariusz
/ lu .  £ O u e C ł'i* y )^ '

17. Twardowski Dariusz Mieczysław d je c n ^ / ^

tybJ



Zał. Nr. j ŁL.....  .. do protokołu

z obrad Sesji Rady Powiatu Sierpc, dnia 22.12.2020r.
r. X W jm *n IIAJPM)'-

Na podstawie art. 15 ust.l ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym ( t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 920), § 12 ust. 1 i § 13 ust. 4 Statutu Powiatu 
Sierpeckiego zwołuję obrady XXIX sesji Rady Powiatu w Sierpcu na dzień 
29 grudnia 2020 r. tj. wtorek o godzinie 10:00 -  online.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY POWIATU 

W SIERPCU

BRZ.0002.12.2020

Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. Powołanie Sekretarza obrad.
2 . Przyjęcie protokołów:

Nr XXVII.2020 z dnia 27 listopada 2020r.,
Nr XXVIII.2020 z dnia 16 grudnia 2020r.

3 . Ustalenie porządku obrad.
4 . Informacje Przewodniczącego, Przewodniczących Komisji i oświadczenia 
Przewodniczących Klubów.
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu.
7. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia w 202lr. Zarządu Powiatu do 
zatwierdzenia projektów konkursowych i systemowych zgłaszanych przez Powiat 
Sierpecki oraz do wyrażania zgody na uczestnictwo Powiatu Sierpeckiego w roli 
partnera w projektach konkursowych i systemowych zgłaszanych przez inne podmioty.
8. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Sierpeckiego na lata 2020-2035.
9. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu 
Sierpeckiego na 2020r.
10 . Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wydatków budżetu Powiatu Sierpeckiego, 
które nie wygasają z upływem 2020roku oraz określenia planu finansowego i terminu 
dokonania tych wydatków.
11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Sierpeckiego na lata 2021-2035.
12 . Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Sierpeckiego na 2021 r.
13 . Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady 
Powiatu w Sierpcu na rok 2021.
14 . Wnioski i i oświadczenia radnych.
15. Sprawy różne.
16 . Zamknięcie obrad.


